
Or.0012.41.2023 

PROTOKÓŁ Nr 41.2023 

z posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy 

w dniu 20 października 2023 r. 

w godzinach od 9:00 do 10:40 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Ciesielski – Przewodniczący Rady Gminy 

wyłoniony w głosowaniu, udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady o godzinie 9:00 

otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji i gości uczestniczących oświadczył, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 członków komisji, co wobec 

składu wszystkich Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku obrad, 

odczytał jego treść, zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian do 

proponowanego porządku. Za przyjęciem przedstawionego porządku głosowało 14 członków 

komisji, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

3. Omówienie  projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Boniewo na lata 2023-2025”. 

4. Omówienie projektów uchwał: 

a) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

b) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

5. Zmiany do budżetu Gminy na 2023 r. 

6. Omówienie Sprawozdania Dyrektora Szkoły z realizacji zadań edukacyjnych w roku 

szkolnym 2022/2023. 

7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, Wójta, Sekretarz 

Gminy, Skarbnika Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych gminy. 

8. Informacja o podmiotach wyznaczonych na obszarze Gminy Boniewo w których w 2024 

roku będzie wykonywana nieodpłatna, kontrolowana praca na cele społeczne oraz praca 

społecznie użyteczna orzeczona w zamian grzywny, której egzekucja okazała się 

bezskuteczna. 

9. Omówienie projektu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej nieruchomości 

położonej w obrębie Sułkówek na własność Gminy Boniewo. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie. 

 

Ad. pkt 2. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Pani Anna Maciejewska- kierownik GOPS w Boniewie poinformowała radnych iż, mamy taką 

uchwałę z roku 2020, ale w 2023 r. została znowelizowana ustawa o przeciwdziałaniu przemocy     

w rodzinie i zgodnie z nowym brzmieniem zapisów Rada Gminy zmuszona jest określić w drodze 

uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Powoływanie Zespołu dokonywane jest Zarządzeniem Wójta Gminy Boniewo. W skład Zespołu 

wchodzą przedstawiciele podmiotów takich jak: policji, ochrony zdrowia, organizacji 

pozarządowych, oświaty, jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, Gminnej Komisji 



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przekazała radnym projekt stosownej uchwały w celu 

zapoznania się. 

Ad. pkt 3. Omówienie  projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki i wczesnego 

wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Boniewo na lata 2023-2025” 

Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad omówił projekt uchwały. Wyjaśnił cel 

przystąpienia do programu, zapoznał z uzasadnieniem potrzeby wdrożenia programu. Zaznaczył, że 

program w założeniu finansowym jest ze środków stanowiących wkład własny Realizatora 

programu polityki zdrowotnej w wysokości 20% tj. 63.000 zł oraz środków Ministerstwa Zdrowia 

80 %   tj. 252.000 zł w ramach dofinansowania z Subfunduszu rozwoju profilaktyki. 

Ad. pkt 4. Omówienie projektów uchwał: 

a) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 

b) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości, 

c) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Pan Marek Klimkiewicz – Wójt Gminy powiedział, że w związku z inflacją ceny szybują do 

góry, społeczeństwu wcale nie żyje się przez to lepiej i z tych względów zaproponował wszystkie 

stawki podatków na rok 2024 pozostawić na poziomie roku 2023. Jedynie te stawki, które corocznie 

podwyższamy to przyjąć stawki maksymalne. Zaznaczył, że obniżenie stawek podatków odbije się 

na wielkości subwencji, będzie ona niższa. Niniejszą propozycję przedłożył do zaakceptowania 

przez radnych. Radni zaakceptowali propozycje Wójta na obniżenie średniej ceny skupu żyta 

przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 rok z kwoty 89,63 zł do kwoty 52,00 zł za 1 

dt. 

Skarbnik Gminy zapoznała radnych ze stawkami podatku od nieruchomości według zestawienia, 

które to przekazała radnym. Zapoznała ze stosownym projektem uchwały, który radni 

zaakceptowali. 

Poinformowała, że stawki od środków transportowych nie zostały jeszcze ogłoszone, ale jeżeli 

ukażę się komunikat to ewentualnie zostaną zmienione tylko do wysokości najniższej stawki. 

Radny Paweł Bocian zapytał czy działkowicze płacą podatki? 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że płacą, a jeżeli nie to Komornik ściągnie. Są sukcesywnie 

wystawiane upomnienia a w dalszej kolejności do Komornika.  

Wójt Gminy powiedział, że koszt zakupu działki z domkiem w Łączewnie to koszt około 300.000 

zł, więc ten podatek nie jest wielkim wydatkiem. 

Powyższe propozycje dotyczące wysokości stawek podatków na rok 2024 zostały zaakceptowane 

przez członków komisji. 

Ad. pkt 5. Zmiany do budżetu Gminy na 2023 r. 

Skarbnik Gminy zapoznała radnych ze zmianami do budżetu gminy na rok 2023. Poinformowała, 

że brakuje środków na zapłacenie faktur za wywóz i utylizacje nieczystości stałych, zwiększyła 

środki w kwocie 150.000 zł., zabrakło środków na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli i 

zaproponowała zwiększenie ich o kwotę 200.000 zł. Dokonała zwiększenia na pomoc społeczną z 

przeznaczeniem na: wynagrodzenia i pochodne dla pracowników, opłatę za pobyt podopiecznych w 

DPS o kwotę 36.000 zł i na dożywiane kwotę 10.000 zł. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że będzie się tłumaczył Izbie Dyscyplinarnej RIO z działań umieszczenia 

osób chorych z naszego terenu w ośrodkach nie rekomendowanych przez Wojewodę Kujawsko-

Pomorskiego, mimo, że były to ośrodki tańsze i blisko (w Redczu ). Rekomendowane są o wiele 

droższe niż te, w których umieszczaliśmy naszych mieszkańców. W standardach nie widać różnicy 

jedynie w stawce opłat. Dla Gminy są to duże wydatki i jego zdaniem należy zmienić ustawę. 

Omówiono przy zmianach do budżetu inwestycje. 

Wójt Gminy poinformował radnych, że nasza gmina otrzymała przydział środków w wysokości 8 

mln zł. na infrastrukturę, 350.000 zł na zabytki, na budowę dróg 4.800.000 zł na przebudowę dróg z 

Rządowego Programu. Są to tylko środki na papierze (promesy) i jest to pewne ryzyko. Ma tylko 



nadzieję, że nowy Rząd nie zatrzyma tych inwestycji. Złożone są też wnioski jeszcze na inne 

zadania inwestycyjne takie jak wymianę  lamp oświetlenia ulicznego na terenie Gminy . Wójt 

poinformował, że Gmina otrzymała zgodę na rozbiórkę  starego budynku urzędu Gminy by 

rozpocząć działania w kierunku budowy „Malucha”. 

Skarbnik Gminy zaznaczyła, że wszystkie inwestycje na „tekturkach” są bardzo budujące, ale 

trzeba się liczyć z zabezpieczeniem środków własnych na wymieniane zadania. 

Wójt Gminy powiedział, że będzie się zwracał do mieszkańców o pomoc w podziale środków tych 

2 mln zł na straże. Chciałby 1 mln zł przeznaczyć na straże, a drugi podzielić ( 500.000 zł na 

oczyszczalnie ścieków i pozostałą część na inny cel-jeśli się da) . 

Radny Paweł Bocian proponował podział środków równo na każde sołectwo. 

Przewodniczący obrad powiedział, że może się jeszcze zmienić ta decyzja o tych milionach za 

frekwencję, bo słychać, że jest coś mieszane, odliczane są osoby spoza terenu gminy. 

Radna Henryka Wojasińska zapytała wójta czy będzie robiona droga przy cmentarzu w 

Lubominie? 

Wójt Gminy odpowiedział, że nie. 

Wójt Gminy poinformował, że w ramach środków od Wojewody Kujawsko-Pomorskiego jest 

propozycja robienia dróg w gminie na małych odcinkach, zapoznał z ich propozycją. Zaznaczył, że 

są to pewne środki.  

Radna Henryka Wojasińska zapytała Wójta czy gmina będzie płacić za grunty pod drogi? 

Wójt Gminy odpowiedział, że za poszerzenie dróg tak, bo będą to grunty rolników. 

Pani Wojasińska zapytała, czy w skali gminy będą to duże pieniądze. 

Wójt odpowiedział, że stawka za 1metr wynosi 10 zł. 

Ad. pkt 6. Omówienie Sprawozdania Dyrektora Szkoły z realizacji zadań edukacyjnych w roku 

szkolnym 2022/2023 

Przewodniczący obrad poinformował radnych, że Sprawozdanie z realizacji zadań edukacyjnych 

w roku szkolnym 2022/2023 zostało wszystkim przekazane do zapoznania się i na sesji będzie 

obecny Dyrektor Zespołu Szkół w celu udzielenia wyjaśnień.  

Ad. pkt 7. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, Wójta, Sekretarz 

Gminy, Skarbnika Gminy i Kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

Przewodniczący obrad poinformował, że wszystkie te oświadczenia zostały złożone w terminie. 

Ad. pkt 8. Informacja o podmiotach wyznaczonych na obszarze Gminy Boniewo w których w 2024 

roku będzie wykonywana nieodpłatna, kontrolowana praca na cele społeczne oraz praca społecznie 

użyteczna orzeczona w zamian grzywny, której egzekucja okazała się bezskuteczna. 

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy Sąd nie przysłał informacji o licznie 

skazanych, stąd na sesji zostanie podjęta decyzja o wytypowaniu zakładu pracy. 

Ad. pkt 9. Omówienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanej 

nieruchomości położonej w obrębie Sułkówek na własność Gminy Boniewo 

Wprowadzenia do tematu dokonał przewodniczący obrad i powiedział, że projekt uchwały 

dotyczy gruntów Skarbu Państwa, które gmina przejmie nieodpłatnie z przeznaczeniem pod 

budowę świetlicy wiejskiej. Projekt został zaakceptowany przez radnych. 

Ad. pkt 10. Sprawy różne 

Głos zabrała radna Henryka Wojasińska i zapytała w jakiej cenie jest węgiel gminny? Wójt 

odpowiedział, że cena została obniżona do kwoty 1.600 zł za 1 tonę. Poinformował, że eko- 

groszku już nie ma, ponieważ szkoła została zabezpieczona w ten opał.  

Głos zabrał radny Paweł Bocian i zakomunikował temat braku odpowiedzi na złożone 

interpelacje. Wyjaśnił, że za tymi interpelacjami stoją ludzie, którzy chcą wyjaśnień w pewnych 

sprawach. Jako radny jest tylko pośrednikiem mieszkańców. Powiedział, że zwrócił się z prośbą o 

informacje w sprawie historii Pałacu, świetlicy w Otmianowie, o znaki drogowe. Są to cztery 



interpelacje, na które nie otrzymał odpowiedzi. Stwierdził, że pism będzie coraz więcej. 

Zakomunikował temat czynszów w pałacu w Otmianowie. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że odbyło się spotkanie i stawki czynszów zostały obniżone. Jeśli chodzi o 

pozostałe pytania, to wyjaśnił, że nie jesteśmy w posiadaniu informacji o właścicielu pałacu i o 

historii świetlicy. 

Radny Paweł Bocian powiedział, że trzeba było udzielić takiej odpowiedzi na piśmie. 

Wójt Gminy powiedział, że są telefony i można zawsze zadzwonić z zapytaniem i uzyskać 

odpowiedź. Jest nam łatwiej udzielić odpowiedzi telefonicznie niż na piśmie. 

Radny Paweł Bocian nawiązał jeszcze do podwyżek czynszu o 75 %, a następnie obniżki o 34 %. 

Głos zabrała radna Agnieszka Daroszewska i powiedziała, że nie powinniśmy się sprzeczać o 

czynsze. Każdy z nas ponosi koszty utrzymania mieszkań, a tu toczą się kłótnie o mieszkania 

komunalne. 

Radny Paweł Bocian powiedział, że powinny być sukcesywne podwyżki co roku mniejsze, a nie 

jednorazowo tak wysokie. 

Głos zabrał radny Jan Modrzejewski, który wynajmuje mieszkanie od Kolei Państwowych, które 

sobie wyremontował, nikt mu nie zwrócił kosztów. Podwyżki czynszu też są sukcesywne i to jakie- 

nikt się nie martwi o tych najemców. 

Radny Marcin Stawicki powiedział, że złożył interpelację  ponieważ Wójt nie uczestniczył w 

zebraniu wiejskim, ale mieszkańcy wystosowali prośbę o założeniu na drodze w Łąkach 

Zwiastowych progu zwalniającego. Zobowiązał się do złożenia interpelacji w tym temacie.  

Wójt Gminy powiedział, że widział  takie rozwiązanie, gdzie był założony próg na połowę jezdni- 

trzeba to przemyśleć i się zastanowić. 

Radna Agnieszka Daroszewska zasugerowała założenie progu zwalniającego na drodze w 

Osieczu Małym przy dawnych budynkach nauczycielskich. Zamieszkują tam małe dzieci, które 

wybiegają na drogę. 

Ad. pkt 11. 

Po wyczerpaniu porządku obrad zamknięcia posiedzenia dokonał przewodniczący obrad, dziękując 

wszystkim za przybycie. 

 

 Protokół sporządziła:                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

Grażyna Kwiatkowska              Adam Ciesielski                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 


